

ESTADOS DE RESULTADOS

Al 30 de Noviembre del 2013
(En Nuevos Soles)

DETALLE	NOTAS	Oct-13	Nov-13
INGRESOS POR INTERESES		46,253,999	50,490,433
Disponibles	21	1,315,000	1,408,844
Inversiones a Vencimiento	22	2,935	4,182
Cartera de Créditos Directos	23	44,936,064	49,077,407
Cuentas por Cobrar		0	
Otros Ingresos Financieros		0	
GASTOS POR INTERESES		16,324,839	17,691,706
Obligaciones con el Publico	24	16,241,177	17,603,555
Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	25	22,508	22,509
Adeudos y Obligaciones Financieras			
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	26	61,154	65,643
MARGEN FINANCIERO BRUTO		29,929,160	32,798,727
PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS	27	5,972,589	6,352,512
Provisiones para Creditos Directos		5,972,589	6,352,512
MARGEN FINANCIERO NETO		23,956,571	26,446,216
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		1,846,538	1,988,369
Ingresos por Creditos Indirectos	28	24,640	26,520
Ingresos Diversos	29	1,821,898	1,961,849
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		2,205,913	2,425,691
Gastos por Operaciones Indirectos		0	0
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza		0	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	30	1,804,322	1,991,289
Gastos Diversos	31	401,591	434,402
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC.		23,597,195	26,008,894
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)		354,726	368,471
Gnancia En participaciones	32	51,935	51,935
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	33	116,497	108,277
Otros	34	186,293	208,259
MARGEN OPERACIONAL		23,951,921	26,377,365
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		20,307,232	22,411,844
Gastos de Personal y Directorio	35	12,662,846	13,966,259
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	36	7,273,832	8,037,580
Impuestos y Contribuciones	37	370,554	408,005
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	38,39	1,928,383	2,084,074
MARGEN OPERACIONAL NETO		1,716,307	1,881,448
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES		1,737,568	1,948,742
Provision para creditos indirectos	40	6,186	6,186
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	41	54,756	55,213
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, A	42	1,570,099	1,776,316
Deterioro de Intangibles		0	0
Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo		0	0
Provision para Litigios y Demandas	40	106,527	111,027
Provision para creditos contingentes		0	0
RESULTADO DE OPERACIÓN		-21,261	-67,294
OTROS INGRESOS Y GASTOS	43	47,160	73,595
RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA		25,899	6,301
IMPUESTO A LA RENTA		-7,770	-1,890
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-	18,129	4,411